



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Δεσκάτη, 06/11/2024

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 7635

ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

Δ/ΝΣΗ: ΑΝΔΡΟΜΑΝΑΣ 2

ΤΚ: 51200, Δεσκάτη

Α.Φ.Μ. 099573325

Δ.Ο.Υ. ΓΡΕΒΕΝΩΝ

#### ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 232 /2024

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση προμήθειας και παροχής υπηρεσίας

επισκευής Ι.Χ. επιβατικών και φορτηγών οχημάτων του Δήμου Δεσκάτης

**ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 4.757,32€ συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α.**

#### Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρ. 203 του Ν. 4555/2018.
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει.
- 3) Την παρ.4 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/2007
- 4) Τις παρ. 4 & 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010.
- 6) Την παρ. 1 περ. δ' του άρθρ. 158 του Ν. 3463/06.
- 7) Τον συνταχθέντα και ψηφισθέντα με την αριθ. **42/2024** απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, προϋπολογισμό του Δήμου, χρήσης **2024** και την έγκριση αυτού, με την αριθ. **18672/16-04-2024** απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας.
- 8) Τις αριθμ. Πρωτ: 6752/10-10-2024 & 6753/10-10-2024 εκθέσεις ελέγχου του αρμόδιου συνεργείου και την γνωμάτευση της επιτροπής οχημάτων.
- 9) Την τεχνική περιγραφή με αριθμ. Πρωτ: 7044/16-10-2024 (24REQ015626479) για την επισκευή των οχημάτων.
- 10) Το αριθμ. Πρωτ: 7309/ 24-10-2024 τεκμηριωμένο αίτημα.
- 11) Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με Α/Α / 310/ 7323 /24-10-2024 και ΑΔΑ: 65ΗΤΩ9Υ-ΘΘ9 με την οποία έχουν ψηφιστεί οι κάτωθι πιστώσεις στους κάτωθι Κ.Α.:

- ποσό 843,20€ στον **Κ.Α. 10-6263.001** με τίτλο **«Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων»**.

- ποσό 2.009,58€ στον **Κ.Α. 10-6671.001** με τίτλο «**Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων**».
- ποσό 248,00€ στον **Κ.Α.15-6263.001** με τίτλο «**Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων**».
- ποσό 1.658,92€ στον **Κ.Α.15-6263.001** με τίτλο «**Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων**».

12) Την 7341/ 25-10-2024 πρόσκληση ενδιαφέροντος με ΑΔΑΜ 24PROC015662290 2024-10-25.

13) Την αριθμ. **7378/29-10-2024** προσφορά από την Εταιρεία ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΑΝΤ/ΚΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ με έδρα τα Τρίκαλα, Τ.Κ. 42100, Α.Φ.Μ. 998612074, Δ.Ο.Υ. Τρικάλων, τηλ. 24310 56503 με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την προσφορά του, ύψους 1.606,94€ και τα δικ/κά ανάθεσης.

14) Την αριθμ. **7362/29-10-2024** προσφορά από τον κ. Μπόζιακα Γεώργιο «Συνεργείο Αυτοκινήτων» 22<sup>ο</sup> χλμ Καλαμπάκας Δεσκάτης με Α.Φ.Μ.: 049310295, Δ.Ο.Υ. Τρικάλων, τηλέφωνο 6975818491 και email : giorgosboziakas2@gmail.com με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την προσφορά του, ύψους 2.852,78€ και τα δικ/κά ανάθεσης.

15) Την αριθμ. **7500/01-11-2024** προσφορά από την Εταιρεία Παπαδόπουλο Κων/νο και ΣΙΑ ΕΕ (Ανταλλακτικά - Λιπαντικά – Μηχανήματα – λοιπά ανταλλακτικά ) με Α.Φ.Μ.: 099573012 Δ.Ο.Υ. - Γρεβενών ΤΚ 51100 Δ/νση: Καρπερό Τηλ. 24620-34534 email : [k-x-pap@otenet.gr](mailto:k-x-pap@otenet.gr) με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την προσφορά του, ύψους 297,60€ και τα δικ/κά ανάθεσης.

16) Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.

#### ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

**Α.** Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης για την ανάθεση προμήθειας ανταλλακτικών και την παροχή υπηρεσίας επισκευής, προϋπολογισμού **4.757,32€ συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α** , με απευθείας ανάθεση.

**Β.** Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές των ανωτέρω, σύμφωνα με την αριθμ. 7044/16-10-2024 (24REQ015626479) τεχνική περιγραφή ύψους **4.759,70€** συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α.

**Γ.1** Αναθέτει την προμήθεια των ανταλλακτικών και την παροχή υπηρεσίας επισκευής του οχήματος ΚΗΙ 1030 ΒΣΣ στην Εταιρεία ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΑΝΤ/ΚΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ με έδρα τα Τρίκαλα, Τ.Κ. 42100, Α.Φ.Μ. 998612074, Δ.Ο.Υ. Τρικάλων, τηλ. 24310 56503 με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την προσφορά του, ύψους **1.606,94€** όπως αναλύεται παρακάτω:

#### **ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ** **HYUNDAI MATRIX I.X ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΚΗΙ 1030**

**HYUNDAI MATRIX I.X ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ.**

**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ για την επισκευή του οχήματος:**

**CPV: 34300000-0**

**Προϋπολογισμός προμήθειας υλικών 1358,94€.**

| ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ<br>ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ HYUNDAI MATRIX ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΚΗΙ<br>1030 | Μ/Μ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ | ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ | ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ |
|----------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------|
| ΑΚΡΟΜΠΑΡΟ ΑΡΙΣΤΙΣΤΕΡΟ                                          | ΤΕΜ | 1        | 16,13        | 16,13       |

|                                 |     |   |        |                 |
|---------------------------------|-----|---|--------|-----------------|
| ΖΑΜΦΟΡ ΠΙΣΩ ΔΕΞΙΑ               | TEM | 1 | 16,12  | 16,12           |
| ΦΛΑΝΤΖΑ ΨΕΥΤΟΚΑΠΑΚΙΟΥ           | TEM | 1 | 44,35  | 44,35           |
| ΧΕΡΟΥΛΙΑ ΜΕΣΑ –ΕΞΩ ΟΔΗΓΟΥ ΑΡΙΣΤ | TEM | 1 | 72,58  | 72,58           |
| ΜΟΤΕΡ ΓΡΥΛΟΥ ΠΑΡΑΘΥΡΟΥ ΜΠΡΟΣΤΑ  | TEM | 2 | 72,58  | 145,16          |
| ΜΠΟΥΖΙ                          | TEM | 4 | 5,04   | 20,16           |
| ΧΕΡΟΥΛΙ ΕΞΩΤ.ΠΙΣΩ ΔΕΞΙΑ         | TEM | 1 | 28,23  | 28,23           |
| ΤΡΟΜΠΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ               | TEM | 1 | 129,03 | 129,03          |
| ΨΥΓΕΙΟ ΝΕΡΟΥ                    | TEM | 1 | 104,84 | 104,84          |
| ΑΝΤΙFREEZE                      | TEM | 2 | 5,64   | 11,28           |
| ΚΑΠΑΚΙ ΒΑΛΒΙΔΩΝ                 | TEM | 1 | 112,90 | 112,90          |
| ΗΜΙΑΞΟΝΙΟ                       | TEM | 1 | 112,90 | 112,90          |
| ΑΜΟΡΤΙΣΕΡ ΠΙΑΤΕΛΑ               | TEM | 4 | 70,56  | 282,24          |
| ΣΥΝΟΛΟ                          |     |   |        | <b>1095,92€</b> |
| ΦΠΑ 24%                         |     |   |        | <b>263,02€</b>  |
| ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ                   |     |   |        | <b>1358,94€</b> |

**ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  
HYUNDAI MATRIX Ι.Χ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΚΗΙ 1030**

**HYUNDAI MATRIX Ι.Χ. ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ**  
**CPV: 50116500-6 Υπηρεσίες επισκευής**  
**Προϋπολογισμός εργασιών τοποθέτησης 248,00€**

|    | <b>Β. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ</b><br>ΚΗΙ 1030 Ι.Χ. ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI MATRIX                                                                                                                                                            | Κόστος εργασίας | Σύνολο         |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|
| 1. | Εξαγωγή και αντικατάσταση ζαμφόρ , ακρόμπαρο αριστερό, φλάντζα ψευτοκαπακιού , χερούλια και μοτέρ παραθύρου, Ημιαξόνιο, μπουζί, ψυγείο νερού, ημιαξόνιο , αμορτισέρ, καπάκι βαλβίδων , ημιαξόνιο, αμορτισέρ, τρόμπα υδραυλικού. | 1               | 200,00€        |
|    |                                                                                                                                                                                                                                 | Σύνολο          | <b>200,00€</b> |
|    |                                                                                                                                                                                                                                 | Φ.Π.Α. 24%      | <b>48,00€</b>  |
|    |                                                                                                                                                                                                                                 | ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   | <b>248,00€</b> |

**Γ.2** Αναθέτει την προμήθεια των ελαστικών του οχήματος ΚΗΙ 1030 ΒΣΣ στην Εταιρεία Παπαδόπουλος Κων/νος και ΣΙΑ ΕΕ (Ανταλλακτικά - Λιπαντικά – Μηχανήματα – λοιπά ανταλλακτικά ) με Α.Φ.Μ.:

099573012 Δ.Ο.Υ. - Γρεβενών ΤΚ 51100 Δ/νση: Καρπερό Τηλ. 24620-34534 email : [k-x-pap@otenet.gr](mailto:k-x-pap@otenet.gr) με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την προσφορά του, ύψους 297,60€ και τα δικ/κά ανάθεσης.

**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ**  
**HYUNDAI MATRIX Ι.Χ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΚΗΙ 1030**

**CPV: 34351100-3 Ελαστικά επίσωτρα αυτοκινήτων**  
**Προϋπολογισμός προμήθειας ελαστικών 297,60€**

| ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ<br>ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΓΙΑ HYUNDAI MATRIX ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΚΗΙ 1030     | Μ/Μ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ | ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ | ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ |
|-----------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------|
| ΕΛΑΣΤΙΚΑ με τοποθέτηση και ευθυγράμμιση<br>Διαστάσεων 185/60R14 | TEM | 4        | 60,00        | 240,00      |
| ΣΥΝΟΛΟ                                                          |     |          |              | 240,00      |
| ΦΠΑ 24%                                                         |     |          |              | 57,60       |
| ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ                                                   |     |          |              | 297,60      |

**Γ.3** Αναθέτει την προμήθεια των ανταλλακτικών και την παροχή υπηρεσίας επισκευής του οχήματος ΚΗΥ 3739 στον κ. Μπόζιακα Γεώργιο «Συνεργείο Αυτοκινήτων» 22<sup>ο</sup> χλμ Καλαμπάκας Δεσκάτης με Α.Φ.Μ.: 049310295, Δ.Ο.Υ. Τρικάλων, τηλέφωνο 6975818491 και email : [giorgosboziakas2@gmail.com](mailto:giorgosboziakas2@gmail.com) με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την προσφορά του, ύψους 2.852,78€ και τα δικ/κά ανάθεσης.

**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ**  
**MITSUBISHI 4X4 L200 ΚΗΥ 3739**

**MITSUBISHI 4X4 L200**  
**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ανταλλακτικών για την επισκευή του οχήματος:**  
**CPV: 34300000-0**  
**Προϋπολογισμός προμήθειας υλικών 2.009,58€**

| ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ<br><u>MITSUBISHI 4X4 L200</u><br><u>ΦΟΡΤΗΓΟ PIC UP</u> | Μ/Μ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ | ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ | ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------|
| ΚΕΦΑΛΑΡΙ                                                                      | TEM | 1        | 600,00       | 600,00      |
| TURBO                                                                         | TEM | 1        | 440,00       | 440,00      |
| ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ                                                             | TEM | 2        | 40,32        | 80,64       |
| ΛΑΔΙΑ –Φ.ΛΑΔΙΟΥ                                                               | TEM | 1        | 56,45        | 56,45       |
| ΦΛΑΝΤΖΑ ΚΕΦΑΛΑΡΙ                                                              | TEM | 1        | 64,52        | 64,52       |
| ΒΙΔΕΣ                                                                         | ΣΕΤ | 1        | 40,32        | 40,32       |
| ΚΑΠΕΛΟΤΑ-ΚΟΚΟΡΑΚΙΑ                                                            | ΣΕΤ | 1        | 56,45        | 56,45       |
| ΤΑΚΑΚΙΑ                                                                       | ΣΕΤ | 1        | 40,32        | 40,32       |
| ΜΠΙΛΙΟΦΟΡΟΣ                                                                   | TEM | 1        | 80,64        | 80,64       |
| ΚΟΛΛΑΡΑ                                                                       | TEM | 1        | 40,32        | 40,32       |
| ΒΑΛΒΟΛΙΝΕΣ                                                                    | TEM | 1        | 120,97       | 120,97      |
| ΣΥΝΟΛΟ                                                                        |     |          |              | 1.620,63€   |

|               |  |  |  |           |
|---------------|--|--|--|-----------|
| ΦΠΑ 24%       |  |  |  | 388,95€   |
| ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ |  |  |  | 2.009,58€ |

**ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ**  
**MITSUBISHI 4X4 L200 KHY 3739**

MITSUBISHI 4X4 L200

CPV: 50116500-6 Υπηρεσίες επισκευής

Προϋπολογισμός εργασιών τοποθέτησης 843,20€

|                                                                                                    |                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Παροχή υπηρεσίας εξαγωγή και αντικατάσταση των υπό προμήθεια ανταλλακτικών και πλανάρισμα μηχανής. | Κόστος παροχής υπηρεσίας |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ</b>                                                                                      | <b>680,00€</b>           |
| <b>Φ.Π.Α. 24%</b>                                                                                  | <b>163,20€</b>           |
| <b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>                                                                               | <b>843,20€</b>           |

**Δ.** Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α.:

- ποσό 843,20€ στον **Κ.Α. 10-6263.001** με τίτλο «**Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων**».
- ποσό 2.009,58€ στον **Κ.Α. 10-6671.001** με τίτλο «**Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων**».
- ποσό 248,00€ στον **Κ.Α.15-6263.001** με τίτλο «**Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων**».
- ποσό 1.658,92€ στον **Κ.Α.15-6263.001** με τίτλο «**Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων**».

και ψηφίστηκε με την Απόφαση Δημάρχου Ανάληψης Υποχρέωσης, ψήφισης και διάθεσης πίστωσης με Α/Α Α/Α / 310/ 7323 /24-10-2024 και ΑΔΑ: 65ΗΤΩ9Υ-ΘΘ9

**Ε.** Ως χρόνος παράδοσης της προμήθειας και της παροχής υπηρεσίας επισκευής ορίζεται εντός ένα (1) μήνα από την ημερομηνία της απόφασης ανάθεσης, η οποία θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ και θα κοινοποιηθεί στους αναδόχους.

**ΣΤ.** Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

**Ζ.** Σύμφωνα με την 52445 ΕΞ 2023/04-04-2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2385 Β΄ 12/04/2023) οι οικονομικοί φορείς υποχρεούνται να υποβάλουν ηλεκτρονικά τιμολόγια για συμβάσεις ύψους 2.500,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) που συνάπτονται ή/και που εκτελούνται από λοιπές αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς (πλην Κεντρικής Διοίκησης), οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν μετά την 01.06.2024

Ο Δήμαρχος Δεσκάτης

Δημήτριος Γ. Κόττας